

- Na základě trvalého pobytu má člověk řadu práv (str. 3)
- Dnes startuje výstava o konstruktéru Ledwinkovi (str. 4)
- Okres odměňoval sportovce za jejich výkony (str. 7)

V místních částech se mluvilo hlavně o chodnících a rybníku

Kopřivnice (hod) – V uplynulém týdnu se uskutečnila v místních částech tři veřejná setkání občanů s představiteli města, na nichž byli přítomni seznámeni nejen s plány radnice, ale také se diskutovalo o problémech, které obyvatele jednotlivých obcí trápí. Společným bodem jednání bylo seznámení se schváleným Strategickým a Akčním plánem města, s konceptem územního plánu města na další období a návrhem cyklostezek.

Ve Vlčovicích, kde schůze proběhla v pondělí, se nejvíce diskutovalo o možnosti vzniku rybníka, který doposud není začleněn do návrhu nového územního plánu. S návrhem na jeho vybudování přišli rybáři, kteří by ho chtěli zrealizovat v místech, kde v dávné historii už rybníky byly. Proti tomu však vystoupili místní občané bydlící v blízkosti navrhovaného rybníka s tím, že mají obavy, aby je rybník v případě velké vody nezatopil tak jako voda z polí. Další návrh, který se místním

nezamlouval, bylo vybudování vzletové a přistávací dráhy pro lehká letadla v těsné blízkosti skládky. Navíc návrh letiště a rybníka si prostorově vadí. Po diskuzi vyzval místostarosta Vladislav Kryške přítomné občany Vlčovic, aby hlasováním dali najevo svou vůli k realizaci obou záměrů. Pro rybník hlasovalo šest a pro letiště pouze jeden z místních občanů, kterých bylo něco přes třicet.

V Mniší se občané zajímali o kanalizaci. „V současné době se hledá firma, která posoudí ekonomickou nákladnost a všechny možnosti vybudování centrální kanalizace, nebo odpadní vody budeme řešit cestou decentralizace,“ sdělil Hynek Rulišek, vedoucí odboru životního prostředí.

Lubinské, kde maraton veřejných schůzí končil ve středu, nejvíce zajímalo to, kdy budou zahájeny práce na narovnání komunikace I/58, kdy bude vybudován chodník a rekonstruována křižovatka u Jehlanu. (Pokračování na straně 2)

Rybáři smějí na přehradě chytat dál, potvrdilo to i ministerstvo

Lubina (dam) – Rybáři s klasičnou povolenkou budou moci na Větrkovické přehradě chytat dál. I těmito slovy by se dal zjednodušit verdikt ministerstva zemědělství, které zamítlo odvolání nájemce přehrady Kamila Zajonce a potvrdilo předchozí rozhodnutí krajského úřadu, který ponechal výkon rybářského práva v revíru v ruce Českého rybářského svazu. „Tím je celý případ v podstatě ukončen, ministerstvo nám přiznává právo na tomto revíru dále hospodařit. Ministerští úředníci potvrdili rozhodnutí kraje a neexistuje další možnost odvolání,“ řekl předseda příborské organizace Českého rybářského svazu Milan Konvička.

Kamil Zajonc, který si přehradu, respektive pozemky pod ní, vloni na podzim od Tatry pronajal, se k rozhodnutí ministerstva ani ke svým dalším plánům s přehradou vyjádřit nechtěl.

(Pokračování na straně 3)

Město nechce ztratit kontrolu nad cenou tepla

Kopřivnice (hod) – Místostarosta Zdeněk Krajčír a ředitel společnosti Teplo Kopřivnice, spravující rozvody městských tepelných sítí, se tvrdě ohrazují proti nařčení pracovníka společnosti Komtermu Martina Malého, jež byla vznesena vůči neřet jednání města Kopřivnice v minulém týdnu na stránkách Novojičínského deníku. (Pokračování na straně 2)



Na veřejném setkání občané nešetřili vedení radnice a někteří kritizovali postup radnice či jejich pracovníků při řešení různých problémů v obci. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Zlepšit ovzduší má pomoci dotace na výměnu kotlů

Kopřivnice (hod) – Vzhledem k tomu, že Kopřivnice se nachází v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, kdy dochází k překračování limitů pro suspendované částice frakce PM₁₀ a benzo(a)pyren, rozhodla se radnice tuto situaci řešit.

Na znečišťování ovzduší se významnou měrou podílejí i rodinné domky, protože mnozí v kotlech na tuhá paliva spalují uhelné kaly a jiné nevhodné materiály. Z tohoto důvodu pracovníci odboru životního prostředí zpracovali dotační program na výměnu kotlů na tuhá paliva za kotle na zemní plyn, jejímž smyslem je zajistit výměnu stávajících kotlů na tuhá paliva za kotle na zemní plyn v rodinných domech v Kopřivnici a místních částech, a omezit tak spalování uhlí a různých druhů odpadů, čímž se přispěje ke zlepšení stavu ovzduší.

(Pokračování na straně 2)

Za nepořádek mohou občané

Kopřivnice (ili) – Zcela nezávisle na sobě navštívili během jednoho týdne dva lidé redakci Kopřivnických novin. Starší pán si přišel stěžovat na nepořádek kolem kontejnerů na tříděný odpad na ulici Dělnické. Upozorňoval, že místo je nevhodně zvolené, protože si lidé k němu snadno dojedou autem a vyloží u něj i odpad, který zjevně na toto místo nepatří. Kritiky nebyla ušetřena ani firma Slumeko, s. r. o., pro nedostatečnou četnost vývozu.

O dva dny později přišla Marie Jurková, bydlící za tenisovými

kurty, poděkovat našim prostřednictvím výše zmiňované firmě za pořádek, který příkladně udržuje v celém městě. „Tak uklizeno, jak je u nás na dolním konci, to je jako v reklamě. Služby Slumeka jsou nejlépe fungujícími službami v celé Kopřivnici,“ netajila se Jurková svým obdivem.

Situace však není jednoznačná. Každý z nás čas od času viděl u kontejnerů složený velkoobjemový odpad, který jsou občané ze zákona povinni odvézt do sběrného dvora.

(Pokračování na straně 3)

Policisté svůj boj s nehodovostí prohrávají, vloni byla zase vyšší

Kopřivnice (dam) – Přestože policie zdejšího obvodu podle slov svého vedoucího věnovala vloni zvýšenou pozornost i úseku dopravy, nepodařilo se jí počet dopravních nehod snížit. Vloni se na silnicích obvodu stalo celkem 315 nehod, což je o deset více než v roce 2006.

Smrt zastihla na silnicích kopřivnického obvodu celkem dva řidiče a v tomto pohledu byla policie úspěšnější, neboť se jí počet mrtvých podařilo meziročně o tři osoby snížit. „Naproti tomu bylo způsobeno osm těžkých zranění, což představuje nárůst o celých sedm těžce zraněných osob. Pozitivní je naopak pokles u lehkých zranění na 27 ze 43 případů v roce 2006,“ uvedl vedoucí obvodního oddělení policie v Kopřivnici Ivan Pilát.

(Pokračování na straně 3)

Školka podpořila hluchoslepé děti

Kopřivnice (ili) – Mateřská škola Pionýrská uspořádala minulý týden prodejní výstavku velikonočních dekorací, jejíž výtěžek šel na konto sdružení rodičů a přátel hluchoslepých dětí Záblesk.

Do výroby velikonočních ozdob se kromě dětí s učitelkami velkou měrou zapojili i rodiče. „Spousta maminek, které jsou na mateřské dovolené, přišla i s mladším dítětem nebo ty pracující zůstaly děle a pomohly nám s výrobou,“ pochvalovala si dobrovolné zapojení rodičů vedoucí učitelka Anna Dětská. Mateřské školce se podařilo nashromáždit téměř čtyři tisíce korun.



Velikonoční dekorace vyráběli děti a rodiče v Mateřské škole Pionýrská jako pomoc hluchoslepým vrstevníkům. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Ve výtvarné dílně pionýři a veřejnost tvořili velikonoční ozdoby ze slámy

Kopřivnice – Kopřivnický Pionýr uspořádal akci pod názvem Všude samá vejce zaměřenou na tvorbu velikonočních ozdob. Nebarvila se pouze vejce, ale vytvářely se slaměné věnce, hnízdečka, papíroví beránci a další ozdoby. „Výtvarným a rukodělným aktivitám se věnujeme pravidelně každý měsíc, pokaždé se je snažíme aktuálně zaměřit na nějaký svátek,“ uvedla hlavní vedoucí Božena Klimecká.

Výtvarné činnosti se v Pionýru děti věnují pravidelně od roku 1996 a od té doby slavily úspěchy ve finále celostátní soutěže Sedmikvítek, dvakrát si odnesly dokonce nejvyšší ocenění. „Klademe důraz na uměleckou činnost dětí. Vedoucí si vymyslí nějaký návrh a děti se jej snaží vytvořit svým způsobem, takže jejich finální výrobek je rovněž obohacený o jejich vklad,“ vysvětlila Klimecká.

Stejně jako tato předvelikonoční dílna i další aktivity nejsou výhradně určeny pouze členům Pionýra, ale i ostatním dětem. „Snažíme se poskytnout zajímavé využití volného času a trošičku přispět ke změně zakořeněného myšlení veřejnosti o politickém zaměření této dětské organizace,“ vysvětlila Klimecká a rozvykládala se o tom, jak u dětí, kterým se vedoucí věnují bez nároku na odměnu ve vlastním volnu, zůstali jen ryzí nadšenci. Přitom právě přes tuto organizaci je možné například bezplatně vycestovat každým rokem do zahraničí na odborné stáže, semináře nebo mezinárodní pobyty. V loňském roce byli členové kopřivnického Pionýra v Litvě, Portugalsku a Německu, letos už stihli absolvovat kurz digitální fotografie v Turecku a seminář o rasismu v Berlíně.

Ilona Mazalová

